"Art. 133 (...)
I - seja solicitado e não ultrapasse o limite de 01 (um) servidor em entidades
que congregue até 100 (cem) representados;
II  -  seja  solicitado  e  não  ultrapasse  o  limite  de  03  (três)  servidores  em
entidades que congregue de 101 (cento e um) a 1000 (mil) representados;
III  -  seja solicitado e não ultrapasse o limite de 04 (quatro) servidores em
entidade que congregue um mínimo de 1.000 (mil) representados."

Propomos neste Projeto de Lei que o Regime Jurídico Único dos Servidores
Públicos do Município de Alto Araguaia (Lei 1079/97) seja adequado à nova redação da